
Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.6 Rondônia, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

LEILÃO PRESENCIAL E ONLINE DE IMÓVEIS - 01/11 e 08/11 ÀS 15H
EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE – LOTE 07

Carolina Lauro Sodré Santoro, Leiloeira Oficial inscrita na JUCESP sob nº 758, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizada 
pelo Banco Bradesco S/A., inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infra citados, na forma da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presenciais e on-line: Marginal da Rodovia Presidente 
Dutra, Km 224 - Vila Augusta, em Guarulhos-SP.

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL: PORTO VELHO/RO - APARTAMENTO
Bairro Rio Madeira. Avenida dos Imigrantes, 5.913. Condomínio Residencial “Neoville”. Bloco 04. Ap. 701 (6º pav.), c/ direito a 01 (uma) vaga de 
garagem indeterminada. Área priv. 50,96m² (consta no IPTU 61,90m²). Matr. 55.151 do 1º RI local. Obs.: Regularização e encargos perante os 
órgãos competentes da eventual divergência da área construída apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no RI, bem como averbação de 
logradouro, correrão por conta do comprador. Ocupado. (AF). 1º LEILÃO: 01/11/2018 ÀS 15H. LANCE MÍNIMO: R$ 298.618,92. 2º LEILÃO: 08/11/2018 
ÀS 15H. LANCE MÍNIMO: R$ 97.580,56 (CASO NÃO SEJA ARREMATADO NO 1º LEILÃO).
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% à Leiloeira. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio 
perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, 
para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na 
forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as 
condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: banco.bradesco/leiloes e www.sodresantoro.com.br. Para mais informações 
- tel.: (11) 2464-6464 – E-mail: af@sodresantoro.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 133/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10176/2018/SEMAS
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Muni-
cipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, cujo objeto é aquisição 
de material de consumo (camisetas, bonés, gêneros alimentícios e materiais descartáveis), 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor Estimado: 
R$ 10.577,34 (dez mil quinhentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura: 31 de outubro de 2018, às 10:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 18 de outubro de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 061/CPL/2018
PROCESSO Nº 1339/SEMOSP/FITHA/2018
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 050/GAB/PREF/2018, 
torna público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor 
preço por item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 
5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, 
decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei 
nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que 
couber Decreto 8.538/2015, para atender a Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. DO OBJETO: Aqui-
sição de materiais de consumo e serviços (peças para veículos, 
máquinas e serviços de diagnósticos calibragem, limpeza de 
filtros e ar condicionados) para atender as máquinas e veículos 
dentro do plano de trabalho conforme convênio nº 043/2018/FI-
THA, valor estimado: R$ 93.230,31 (noventa e três mil duzentos 
e trinta reais e trinta e um centavos), conforme especificações e 
condições complementares descritas nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  31/10/18 às 09:55 hs.
Abertura das propostas: 31/10/18 às 10:00 hs.
Inicio do pregão: 31/10/18 às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1339/SEMOSP/
FITHA/2018.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no 
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal 
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº 
(0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO, 18 de outubro de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 061/CPL/2018
PROCESSO Nº 1339/SEMOSP/FITHA/2018

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoeiro
nomeado pelo Decreto Nº 050/GAB/PREF/2018, torna público que
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
Menor Preço, que será julgado pelo menor preço por item, nos
termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto federal
7.892/13, decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 27/07,
aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de
07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para
atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -
SEMOSP. DO OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e
serviços (peças para veículos, máquinas e serviços de
diagnósticos calibragem, limpeza de filtros e ar condicionados)
para atender as máquinas e veículos dentro do plano de trabalho
conforme convênio nº 043/2018/FITHA, valor estimado: R$
93.230,31 (noventa e três mil duzentos e trinta reais e trinta e um
centavos), conforme especificações e condições complementares
descritas nos Anexos deste Edital.
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  31/10/18 às 09:55 hs.
Abertura das propostas:                           31/10/18 às 10:00 hs.
Inicio do pregão:                                        31/10/18 às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº
1339/SEMOSP/FITHA/2018.
d) Da Fonte de Recursos:

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha
26.782.0018.2069 33.90.30-01 CONVÊNIO Nº

043/2018/FITHA
289

26.782.0018.2069 33.90.30-39 CONVÊNIO Nº
043/2018/FITHA

289

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº
(0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde
Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO, 18 de outubro de 2018.
CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Ji-Paraná

Órgão Emitente: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 dias

Número do Processo: 7011139-64.2016.8.22.0005
Classe: MONITÓRIA (40)
Requerente(s): Nome: VITAMAIS NUTRICAO ANIMAL LTDA
Endereço: Rua Rubi, 793, Distrito Industrial, Ji-Paraná – RO – 
CEP: 76904-520
Advogado: LURIVAL ANTONIO ERCOLIN OAB: RO000064B
Requerido(s): RÉU: VALDECIR MACIEL
Valor da Causa: R$ 1.164,49

CITAÇÃO DE: RÉU: VALDECIR MACIEL, CPF. 649.730.772-
91, atualmente em lugar incerto e não sabido.

O Doutor Haruo Mizusaki, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível desta 
Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da Lei, etc...

FINALIDADE: CITAÇÃO da parte requerida (acima qualifi-
cada), par que PAGUE a quantia de R$ 1.164,49 (21/11/2016), 
acrescida de honorários advocatícios de 5% (cinco por cento) 
sobre o valor da causa (art. 701 do nCPC), podendo, em igual praz 
oferecer embargos. Ciente ainda de que cumprindo a determinação, 
ou seja, efetuando o devido pagamento, ficará isento do pagamento 
de custas processuais.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão 
verdadeiros os fatos articulados pelo(a) Requerente. Os embargos 
independe de prévia segurança do Juízo. Na ausência de embargos 
e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno direito o título exe-
cutivo judicial, convertendo-se o mandado inicial em mandado 
executivo e prosseguindo-se na forma de execução.

Ji-Paraná, 5 de setembro de 2018.

Maria Luzinete Correia da Mata
Diretora de Cartório

Autorizada – Portaria 003/2009/GAB/1ªVCRPC

SOLICITAÇÃO RENOVAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 

HÍDRICOS Nº: 245/2013.
O LATICÍNIOS TROPICAL LTDA, SITUADO NO MUNI-
CÍPIO DE BURITIS – RO LOCALIZADO NA ROD RO 460, 
KM 1,5, CNPJ/MF: 05.807.202/0001-63 COM INSCRIÇÃO 
ESTADUAL DE Nº: 00000001226517 E PROCESSO SEDAM 
Nº: 0413/2004 TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO 
À SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL – COREH/SEDAM a RENOVAÇÃO DO TER-
MO DE OUTORGA DE Nº 245/2013 DE DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HIDRICOS PARA A CAPITAÇÃO DE ÁGUA 
SUBTERRÂNEA EM 17/10/2018 TAL QUAL SE REFERE À 
ATIVIDADES DE FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE LATI-
CÍNIOS. COORDENADAS:  10°13’03,57’’S / LONGITUDE 
63°48’52,59’’O. LANÇAMENTO: 10°13’02,10’’S / LONGITU-
DE 63°48’31,50’’O.

Ji-Paraná/RO, 18 de outubro de 2018.

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE OUTORGA 
DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O LATICÍNIO TROPICAL LTDA, localizado na Rodovia BR 
415, km 01 ½,  zona rural, Buritis/RO devidamente escrita no CNPJ 
nº 05.807.202/0001-63, torna público que requereu a Secretaria 
de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM/COREH, 
em 18/10/2018, a renovação da OUTORGA DE DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS, para fins Fabricação de La-
ticínios. Coordenadas:10°13’03,57’’S / Longitude 63°48’52,59’’O 
e P2: lançamento de efluentes: Coordenadas: 10°13’02.10’’S / 
Longitude 63°48’31,50’’O

REFORMA

Obra da prefeitura vai proporcionar mais segurança, conforto e 
tranquilidade aos frequentadores daquele espaço público

Parque Natural de Porto Velho 
será reaberto em novembro

(Da Redação) De-
vido a chegada das chu-
vas e o difícil acesso 
ao interior da floresta, 
onde parte da obra está 
sendo realizada, a Pre-
feitura de Porto Velho 
prorrogou por mais 30 
dias a reforma do Par-
que Natural, também 
conhecido como Parque 
Ecológico. O local será 
reaberto para visitação 
pública em novembro.

O subsecretário mu-
nicipal de Meio Am-
biente (Sema), Robson 
Damasceno, disse que 
está sendo feita a refor-
ma completa da pista de 
madeira utilizada para 
passeios no interior da 
floresta. “A pista estra-
gou devido a alta umida-
de proporcionada pelas 
árvores”, declarou. As 
madeiras agora estão 
sendo revestidas com 
um produto para garan-
tir maior durabilidade. 
Além disso, madeiras 
mais resistentes estão 
sendo utilizadas na obra.

A Prefeitura e parcei-
ros também estão cons-
truindo uma calçada de 
concreto com mais de 
600 metros quadrados. 
Essa calçada proporcio-
nará acessibilidade para 
cadeirantes e idosos des-
de a entrada do Parque 
até o Viveiro Municipal. 
Ela ainda proporcionará 
mais comodidade no re-
torno dos visitantes que 
entrarem na floresta pela 
pista de madeira.

Foto- Assessoria/Divulgação

Cobertura

“Outra importante 
obra será a cobertura de 
mais de 225 metros qua-
drados no playground. 
A cobertura propiciará 
mais conforto às crian-
ças e aos pais que utili-
zarem o espaço, pois não 
precisarão se preocupar 
mais com a chuva ou sol 
excessivo, uma vez que 
estarão bem abrigadas”, 
afirmou Damasceno.

A Sema ainda realiza 
obras de paisagismo 
com a utilização de ma-
teriais recicláveis. “São 
imitações de poços e 
fontes de água parecidas 
com aquelas das estórias 
infantis”, finalizou Rob-
son Damasceno. 

Com informações da 
Assessoria.



Rondônia, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços N.09/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO 
POR GLOBAL, tendo como objeto a: Construção de ponto de 
ônibus  na zona rural, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Publico.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1754/2018
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO / CONVENIO 
c) ABERTURA: 05/11/2018 AS 11:00 HORAS
d) Valor Global da Reserva: R$ 45.485,56
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio 
da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a 
Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiri-
dos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.                     

São Francisco do Guaporé-RO, 17 de Outubro de 2018
_____________________________________

ROBERTO MONTEIRO ALVES
PRESIDENTE DA CPL
Matricula nº.6563/2006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°065/CPL/2018
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E 
PLANEJAMENTO - SEMAF.
Processo Administrativo: Nº423/SEMAF/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoeiro 
Municipal, torna público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, nos termos da Lei 
n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar 
nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, 
Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de 
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e do disposto no presente 
edital e demais legislações municipais pertinentes. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE À LEVAN-
TAMENTO DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS JUNTO AO 
POSTO DE ATENDIMENTO DO BANCO BRADESCO 
S/A, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS 
-RO, EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANE-
XOS. Data para cadastro de proposta a partir das 09:00 horas do 
dia 19/10/2018, data para abertura de propostas a partir das 09:00 
horas do dia 01/11/2018;  Inicio da sessão pública de lances: dia 
01/11/2018 às 10:00 horas, horário de Brasília/DF,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através do telefone (0xx)69 
3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 18 de Outubro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº223/GAB/PMS/2018

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
 MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A Gazin Indústria e Comércio de Móveis e Eletrodomésticos 
Ltda, localizada na Rodovia BR 364, SN, Km 07, Saída para 
Cuiabá, Zona Rural, CNPJ: n° 77.941.490/0036-85, torna público 
que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, em 18/10/2018, a Renovação da Licença Municipal 
de Operação, para a atividade de Comércio atacadista de aparelhos 
eletrônicos de uso pessoal e doméstico.

ABANDONO DE EMPREGO 
A Empresa DANTASTERRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ: 07.308.881/0001-51, localizada na Avenida 
Trinta de Junho nº 1591, Bairro Centro, nesta cidade de Presidente 
Médici/RO, solicita o comparecimento do funcionário Sr. Ubirajara 
Nascimento Silva, portador da CTPS n.º 29392 Série 00001/RO, 
para que apresente motivo que impede seu comparecimento ao 
trabalho desde o dia 08 de Outubro de 2018. Caso contrário, fica 
considerada sua atitude como ato de renúncia ao cargo, ficando 
V. Sª. demitido por abandono de emprego, na forma do disposi-
tivo citado na CLT, nos termos do artigo 482, alínea I, restando 
consignado o prazo de 72 (setenta e duas horas) a contar desta 
para que reinicie suas atividades ou justifique, no mesmo prazo.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS 
PRODUTORES DE LEITE E CAFÉ DE JI-PARANA LTDA - 
COOPERLEITE inscrito no CNPJ 04.203.879/0001.20, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os senhores Associados, para 
reunirem em Assembleia extraordinária, a ser realizado no dia 01 
DE NOVEMBRO DE 2018, na sede da Cooperativa Localizado 
a Linha 08, Gleba 04 lote 24 zona rural, primeira convocação às 
14:00 Horas, segunda 15:00 horas, terceira e última convocação 
as 16.00 horas, para tratar assunto sobre:

.Formação chapas p/ eleição da Nova Diretoria;

.Assuntos internos.

Ji-Paraná RO, 18 de Outubro de 2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

OUTORGA PRA IRRIGAÇÃO DE CAFÉ
A Sr. Alcenir Alves de Souza, inscrito no CPF de nº.593.160.986-
53, com propriedade rural localizada no Linha 00, km 03, Lotes 
26 e 27 Gleba 01, no Município de Seringueiras, torna publico 
que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, a Outorga para Irrigação 
da lavoura de café.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A PRATI DONADUZZI E CIA LTDA, localizada Rua Pedro 
Teixeira,1437 – Centro, CNPJ: nº 73.856.593/0007-51, torna pú-
blico que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 04/10/18, a Renovação da Licença 
Municipal de Operação conforme Processo nº 2-16273/2013  
., para a atividade de  Comercio Atacadista de Medicamentos e 
drogas de uso humano. Comercio atacadista especializado em 
outros produtos alimentícios.

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE OUTORGA 
DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

SOARES & SILVA LATICÍNIOS LTDA, localizado na Rod 
Linha 603, km 23.5 s/n zona rural, Theobroma/RO devidamente 
escrita no CNPJ nº 84.599.133/0001-16, torna público que re-
quereu a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – 
SEDAM/COREH, em 18/10/2018, a renovação da OUTORGA 
DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS, para fins 
de: Fabricação de Laticínios Coordenadas: P1 10°15’43,21’’S 
/ Longitude 62°22’21,93’’O e P2: 10°15’51,79’’S / Longitude 
62°22’28,23’’O Lançamento: 10°15’44,49’’S / Longitude 
62°22’29,53’’O

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 4º REALINHAMENTO DA 
ATA REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 714/FMS/2017
PREGÃO ELETRONICO N° 024/CPL/2017
ATA DE REG. DE PREÇOS N° 061/FMS/2017
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ALVORADA DO OESTE – RO, através do Fundo 
Municipal de Saúde, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito 
no CNPJ sob o nº 13.008.260/0001-55, com sede na Avenida 05 
de Setembro, 4690 – Centro, neste ato representado pelo Secretário 
Municipal em exercício, Senhor José João Domiciano, com base no 
decreto estadual n° 18340/2013 artigo 2º, inciso III e Lei Federal 
nº 8.666/93 artigo 65, inciso II, alínea “d”, diante do parecer da 
Procuradoria Geral do Município e da Controladoria Geral do 
Município, desta forma autorizou o REALINHAMENTO DE 
PREÇOS da ARP, mencionada na proporção de 7,2% (sete vír-
gula dois por cento) para a gasolina comum e 7,2% (sete vírgula 
dois por cento) para o óleo diesel comum, passando a prevalecer 
o valor abaixo identificado.

   

Alvorada do Oeste – RO, 18 de outubro de 2018.

José João Domiciano
Secretário Municipal de Saúde 

São Vicente Combustíveis LTDA
Detentor

Claudinei Henrique de Oliveira
Pregoeiro

Item Produto Unid. Quant. Preço 
acordado no 3º 

Realinhamento e 
1ª Redução

Porcentagem

Pedida

Valor 
Negociado

Marca

01 Gasolina 
Comum

Litros 10.000 4,50 7,2% 4,82 IPIRANGA

02 Óleo Diesel 
comum

Litros 8.000 3,52 7,2% 3,77 IPIRANGA



2-2 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS



Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 - Correio Popular

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3



Nada existe que possa prejudicar você.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 - Correio Popular2-4

SOLICITAÇÃO RENOVAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 

HÍDRICOS Nº: 261/2013.
SOARES & SILVA LATICÍNIOS LTDA, SITUADO NO 
MUNICÍPIO DE THEOBRAMA – RO LOCALIZADO NA 
ROD LINHA 603, KM 23,5 S/N, ZONA RURAL. CNPJ/MF: 
84.599.133/0001-16 COM INSCRIÇÃO ESTADUAL DE Nº: 
0000000336785 E PROCESSO SEDAM Nº: 0123/1999 TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE 
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – COREH/
SEDAM a RENOVAÇÃO DO TERMO DE OUTORGA DE 
Nº 261/2013 DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HIDRI-
COS PARA A CAPITAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA 
EM 18/10/2018 TAL QUAL SE REFERE À ATIVIDADES DE 
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE LATICÍNIOS. COORDE-
NADAS: 
P1: 10°15’43,21’’S / LONGITUDE 62°22’21,93’’O E P2: 
10°15’51.79’’S / LONGITUDE 62°22’28,23’’O e Lançamento 
1: 10°15’44,49’’S / LONGITUDE 62°22’29,53’’O

Ji-Paraná/RO, 18 de outubro de 2018.


